
کـوتـــاه

سفر ترامپ به چین با دستاوردهایی که مدنظرش بود همراه نشد و این 
نکته‌ای اســت که رســانه‌های غربی نیــز بر آن صحــه گذاشــتند. چنانکه در 
موضوعات تجــاری، صنعتــی، خرید هواپیمــا و هوش مصنوعــی نیز چیزی 
عایدش نشــد. وی به دنبال این بود که چین حمایت خود از ایران را بردارد 
و از ایران نفت نخرد که این خواســته‌ها با مخالفت شــی همــراه بوده و هیچ 
دستاوردی برای ترامپ نداشته است. حتی در مساله تنگه هرمز شی.جین 
پینگ مطرح کرده که تنگه راه‌حل نظامی ندارد. یعنی به ترامپ هیچ تاییدی 
بابت اینکه می‌تواند به تنگه هرمز حمله کند نداده است. لذا بر اساس آنچه 
که منعکس شــده ترامپ تنها به 10 تا 15 درصد از خواســته‌های خود دست 
پیدا کرده اســت. این رقم از انعکاس اخبار خود رســانه‌های غربی به‌دست 
می‌آید که ترامپ دســتاورد بزرگ سیاســی، تجاری و اقتصادی آنچنان قوی 
نداشته است. از طرفی دست ترامپ برای همه رو شده است که او به دنبال 
شوآف و نمایش اســت. اینکه خودش را نشــان دهد؛ اما در عین حال ایران 
مطلب او را جدی گرفته است. برای اینکه نیروهایی را که آورده و امکاناتی را 
که در این منطقه بســیج کرده نشانگر این اســت که او قصد دارد با استفاده 
از اینها کاری انجام دهد که بگوید من به یک امتیاز و دســتاورد رسیدم، اما 
در مقابل ایران همواره گفته که ما برای همه گزینه‌ها و احتمالات آماده‌ایم. 
در بعد تحلیلی احتمــال جنگ‌ را ضعیف‌تــر مطرح می‌کنند هــر چند که در 
بعــد تحقیقی و اطلاعــی ممکن اســت آمریکایی‌هــا و اســرائیل خــود را برای 
حمله نظامی به منطقه آماده کنند. از طرفی از بعد تحقیقی و اطلاعی ایران 
خود را برای هر احتمالی آماده کرده است. البته آنها نیروهایی را در برخی از 
کشــورهای منطقه مجتمع کردند چون تا الان دســتاورد آنچنانی نداشتند 
و ترامپ برای اینکه بگوید که من به یک دســتاوردی رســیدم احتمالا خود 
را آماده آغــاز دوباره نبرد کرده‌انــد. با این حال در فاز تحلیلی معلوم نیســت 
که وضعیت با حمله نظامی هم تغییر کند و بعید اســت ترامپ بتواند ایران 
را در چنین شــرایطی با یک جنگ مجدد یا حمله به زیرســاخت‌های ایران 
کره و امتیازدهی  یا حمله به یک اهداف جدید بتواند متقاعد یا وادار به مذا
کان آماده گفت‌وگو هستیم و  کند. برای اینکه ایران هم اعلام کرده که ما کما
کستان  تلاش‌های دیپلماتیک در حال رخ دادن است. بخصوص از ناحیه پا
تلاش‌ها ادامه دارد اما اینکه قطعاً گفته شــود وضعیتی که ترامپ در آن قرار 
کثر  دارد به گونه‌ای اســت کــه می‌تواند با جنــگ امتیازات بیشــتری بگیرد، ا
تحلیلگران خودشان هم ابراز تردید می‌کنند که او از این طریق هم نمی‌تواند 
به چیزی دســت پیدا کند. لذا تحلیلگران غربی نیز معتقدند ترامپ سه راه 
حل دارد؛ نخست اینکه تا همینجا اعلام پیروزی کند و خود را از این شرایط 
بیرون بکشد. دوم اینکه بخواهد وارد جنگ شود که این احتمال جنگ را هم 
ضعیف می‌دانند که دستاورد مهمی برایش حاصل نخواهد کرد، بلکه فشارها 
و تحریم را بیشتر می‌کند و مشخص نیست که اصلا تنگه هرمز باز شود. حتی 
ممکن است آمریکایی‌ها خسارت‌های جانی بیشتری را هم متحمل شوند 
گر نتواند از طریق حمله  که همه اینها می‌تواند برای ترامپ منفی باشد. او ا
نظامی گسترده‌تر هم به یک پیروزی درخشانی برسد اینها همه می‌تواند او 
را بیشتر در معرض شکست و خطر قرار دهد. حالت سوم نیز همین چیزی 
است که الان در حال اتفاق افتادن است که از طریق گفت‌وگو بتوانند به یک 
چیزی برسند که تا حدودی مرضی‌الطرفین باشد. تحلیل‌ها بیشتر به این 
سمت است که ترامپ  همچنان در حال اظهارات خلاف واقع رسانه‌ای خود 
کرات به یک دستاوردی  است تا بلکه بتواند از مســیر این گفت و گوها و مذا
برسد.  ضمن اینکه  دو مقطع زمانی را هم مطرح می‌کردند یکی اینکه ترامپ 
به چین سفر کند تا ببینند چه دستاوردی از چین به همراه خواهد داشت 
که عملا چیزی از پکن عاید ترامپ نشد. دیگر اینکه تا مقطع مسابقات جام 
گر به دستاوردی نرسید  جهانی فوتبال صبر کند تا بعد از پایان مســابقات ا
جنگی را شروع کند. اینها همه در تحلیل‌هایی است که انجام می‌شود. اما 
اینکه کدام احتمال بیشــتر اســت به نظر ادامه گفــت و گو و ادامــه رایزنی‌ها 
دنبال می‌شود و ترامپ هم تلاش می‌کند با این بازی‌های رسانه‌ای این وجه 

کار را تقویت کند تا به یک دستاورد مهم‌تری برسد. 

3 راه‌حل پیش‌روی ترامپ 

سخــن روز

 هیچ نگرانی درباره 
ذخایر مرغ کشور وجود ندارد

ســخنگوی دولــت اعــام کــرد: هیــچ نگرانی 
غ کشــور نداریم و در راســتای  دربــاره ذخایر مــر
غ منجمد  تنظیم بازار اقدام به توزیع گسترده مر
در کشــور شــده تا به هر میزان نیاز باشد عرضه 
شود. فاطمه مهاجرانی در گزارش تلویزیونی به 
مردم درباره اقدامات دولــت، اظهار کرد: وزارت 
کار از آغاز ثبت‌نام وام ضروری ۷۵ میلیون تومانی 
بازنشستگان کشوری از ۲۴ اردیبهشت‌ماه تا ۲۰ 
خــرداد خبــر داده اســت. ایــن وام در ۱۰ نوبت و 
با کارمزد ۴ درصد و بازپرداخت ۳۶ ماهه اســت 
و متقاضیــان بــرای دریافــت آن بایــد بــه درگاه 
صندوق بازنشســتگی کشــوری مراجعه کنند. 
وی با بیان اینکه مردم نشــان دادنــد راه عبور از 
کید کرد:  مشــکلات همبســتگی ملی اســت، تا
اتحاد مقدس در طول این ۷۷ روز به عنوان ابزار 
کره همراه ســربازان دیپلماســی  قــدرت در مذا
ایران بود. همدلی مردم می‌تواند ما را از بحران‌ها 
عبور دهد و این میراث رهبری شهید برای مردم 

ما به عنوان یک دستاورد است.

 خویشتنداری ایران 
همیشگی نیست 

محمدمخبــر مشــاور و دســتیار رهبــری در 
حساب شخصی خود در شبکه ایکس نوشت: 
ایران ســال‌ها به چشم دوســت و برادر به آن‌ها 
نــگاه کــرد ولــی آنهــا بــا پیــش فــروش اســتقلال 
ک و خانه هایشــان را در اختیار  خود، حتی خــا
دشــمنان فلســطین و ایران قرار دادند. پاســخ 
جمهــوری اســامی به ســنگرهای اســتیجاری 
سنتکام در جنگ اخیر تمام عیار نبود؛ اما قطعا 

این خویشتنداری همیشگی نیست.

کنش محسن رضایی   وا
به سفر ترامپ به چین 

محســن رضایــی عضــو مجمــع تشــخیص 
مصلحــت نظــام، در شــبکه اجتماعــی ایکــس 
نوشــت: »رئیس‌جمهــور آمریــکا نــه از موضــع 
کامی در جنگ  قدرت، بلکه در سایه سنگین نا
با ایــران وارد پکن شــد و آنجــا را ترک کــرد. وقتی 
او برای مهار بحران خودســاخته به نفوذ چین 
چشم می‌دوزد، یعنی نظم جدید به سرعت در 
حال تنظیم قواعدی است که دیگر آمریکامحور 

نیست«!

 تدوین سازوکاری حرفه‌ای 
برای مدیریت ترافیک تنگه هرمز

ابراهیم عزیزی، رئیس کمیسیون امنیت ملی 
و سیاست خارجی مجلس  در حساب شخصی 
خود در  شبکه اجتماعی ایکس،‌ نوشت: ایران 
کمیــت ملــی و تضمیــن  در چارچــوب حــق حا
امنیت تجارت بین‌الملل، ســازوکاری حرفه‌ای 
بــرای مدیریــت ترافیــک تنگــه هرمــز در مســیر 
تعیین شــده تهیه کرده کــه بــه‌زودی رونمایی 
می‌شود. در این فرآیند، فقط کشتی‌های تجاری 
و طرف‌هــای همــکاری بــا ایــران از آن بهره‌مند 
خواهنــد شــد. حقــوق لازم در ازایِ خدمــات 
تخصصی ارائه شده، با این ســازوکار برای ایران 
کان برای عاملین  اخذ می‌شود. این مسیر کما

پروژه به اصطلاح آزادی بسته خواهد ماند.

 سیاست نظام جلوگیری 
از شعارها علیه وحدت ملی است

ســخنگوی وزارت کشــور در نشســت خبری 
به اهداف مطالعات اندیشکده‌های دشمنان 
اشاره و اظهار کرد: یکی از محورهای تمرکز آن‌ها 
فرســایش و برهم زدن انسجام اجتماعی است 
و برخی شــعارها نیز ممکن اســت ناخواسته در 
این مسیر اثرگذار باشــد. این نه مطالبه رهبری 
است و نه به صلاح کشور است. سیاست رسمی 
نظام جلوگیری قاطع از هرگونه شعار یا اقدامی 
اســت که موجب اخلال در انســجام ملی شود. 
علی زینی‌وند درباره اظهارات نمایندگان مجلس 
نیز گفت: نماینــدگان مجلس بر اســاس قانون 
اساســی در اظهارنظــر آزاد هســتند، هرچنــد 
انتظار می‌رود در بیان دیدگاه‌ها دقت بیشتری 
داشــته باشــند؛ با این حال نظــرات آنان متکثر 
و قابل احترام اســت. از همه افرادی که تریبون 
در اختیار دارند درخواســت می‌شــود با رعایت 
شــرایط کشــور، در جهت تقویت انســجام ملی 
حرکت کنند. محور وحدت کشور، مقام معظم 
رهبری است و باید همه در چارچوب این محور 

حرکت کنند تا انسجام ملی حفظ شود.

 دیپلماسی و دفاع 
دو    روی یک سکه‌اند

یک فعال سیاسی اصلاح طلب اظهار داشت: 
در  خصوص دســتاوردهای جنگ، اظهار کرد: 
همــواره گفته‌ام‌که دیپلماســی و دفــاع دو روی 
یک ســکه‌اند. بــه بیانــی روشــن‌تر دفــاع، وجه 
ســخت‌افزاری دیپلماســی و دیپلماســی وجه 
نرم‌افزاری دفاع اســت. هر دو گزاره، ابزاری برای 
تحقق منافع و مصالح ملی است. گاهی جنگ و 
دفاع ملی رجحان‌ می‌یابد و گاه دیپلماسی. اما 
تجربه بشری نشــان داده اســت که این دو ابزار 
، توان  در تعامل و همراهی و پشتیبانی یکدیگر
تحقق منافع و تضمین ‌مصالح کشــور را توأمان 
کیــد داریم بر  دارند. محمــد عطریانفر گفــت: تأ
آنکه قدرت نظامی البته بدون هنر دیپلماتیک، 

محدود و شکننده است. 

 سیدجلال ساداتیان
 تحلیلگر مسائل بین‌الملل

 آرمان ملی- حمیــد شــجاعی: قریب به 80 روز اســت 
که دسترســی جامعه به اینترنت محدود شــده و از کسب 
 ، و کارهــای زیــان دیــده و تعطیــل شــده تــا مشــاغل دیگر
محصلیــن مدرســه‌ای و دانشــگاهی و مردم عــادی همه 
نسبت به این شرایط به‌وجود آمده معترضند. امروز این 
پرسش در جامعه مطرح است که همیشه در مواقع جنگی 
و بحرانی دسترسی مردم به اینترنت قطع می‌شد؛ اما پس 
از آتش‌بس و بازگشت شرایط عادی به جامعه دسترسی‌ها 
به اینترنــت بلافاصله مثل قبــل برقرار می‌شــد؛ اما معلوم 
نیســت چرا امروز که بالــغ بر یک مــاه و انــدی از آتش‌بس 
میان ایران با آمریکا و رژیم صهیونیستی می‌گذرد؛ شرایط 
هنوز به حالت سابق بازنگشته است؟ کافی است نگاهی 
به سیر صعودی و تصاعدی قیمت کالاها‌ داشته باشیم تا 
به خوبی دریابیم کسانی که محل درآمد و امرار معاش خود 
و خانواده‌شــان از فضای مجازی و فــروش اینترنتی بوده 
امروز با مشکلات عدیده‌ای روبه‌رو هستند. این در حالی 
است که دولت همچنان شرایط جنگی را دلیل اصلی عدم 
دسترسی جامعه به اینترنت عنوان می‌کند و همزمان نیز 
از بسته‌های حمایتی برای کســب و کارهای آسیب دیده 
می‌گوید. این در شــرایطی اســت که معلوم نیست اساسا 
چه نهادی متولی اینترنت و چه نهادی تصمیم‌گیر اصلی 
در خصوص آن اســت. آنچه مسلم اســت، دولت حداقل 
در ظاهــر تــاش دارد تــا دســتیابی جامعــه بــه اینترنت را 
هرچــه زودتر تســهیل کند. حداقــل انتصــاب محمدرضا 
عارف به ریاســت ستاد ویژه ســاماندهی و راهبری فضای 
مجازی کشــور نشــان می‌دهــد که از مســعود پزشــکیان، 
رئیس‌جمهور گرفته تا ســایر ارکان مرتبــط دولت همه به 
دنبال این هستند که شرایط دسترسی مردم به اینترنت 
را فراهم کنند. با این حــال برخی معتقدند نفرات دیگری 
هســتند که باعث می‌شــوند تا دولــت نتواند در رســیدن 
به این مهم موفق باشــد. چه اینکه احمد معتمدی وزیر 
ارتباطات دولت اصلاحات با اشاره به یک موضوع عجیب 
کمیتی گفته است:‌ »شنیده‌ام که حتی در  در لایه‌های حا
مواردی سران قوا با رفع محدودیت‌ها موافق هستند، اما 
در کمال تعجب، این موضوع رای نمی‌آورد! این از عجایب 
اســت که افرادی کــه مســئولیتی در قبال وضعیت کشــور 
ندارنــد، تصمیم‌گیرنــده نهایی هســتند، اما ســران قوا که 
باید پاسخگوی مســئولیت‌های خود باشند، نمی‌توانند 
تصمیم خود را پیش ببرند«. باید دید موضع سران قوا در 
این خصوص چیست و این چه کسانی هستند که تاثیر و 
نفوذی بیشــتر از روســای قوا دارند و از دسترسی مردم به 

اینترنت جلوگیری می‌کنند. 
 نگاه تردیدآمیز به دولت

حــل مشــکل اینترنــت و رفــع فیلترینــگ از وعده‌های 
مسعود پزشکیان در زمان انتخابات بود که بسیار هم در 
جامعه برد داشــت و برخــی معتقدند که یکی از مســائلی 
که موجبات پیــروزی او در انتخابات را فراهــم آورد همین 
مساله بود. با این حال با وجود اینکه در آستانه دو سالگی 
دولت چهاردهم هستیم نه تنها آن وعده‌ها محقق نشده؛ 
بلکه دسترســی مردم به اینترنت نیز محدود شده و همه 
این انتظار را دارند که رئیس‌جمهور حداقل به وعده‌های 
خــود عمل کند. چــه اینکه عــدم عمل بــه وعده‌ها باعث 
ریزش ســرمایه اجتماعی و لطمه دیــدن اعتماد عمومی 

کنون نیز بســیاری از مرد با دیده تردید به  می‌شــود و هم ا
عملکرد دولت نــگاه می‌کننــد. جالب اینکه ایــن دغدغه 
در میــان برخــی از دولتی‌هــا نیــز مطــرح اســت و آنهــا نیــز 
مطالبات مــردم را مطــرح می‌کننــد. چنانکه علــی ربیعی 
دســتیار اجتماعــی رئیس‌جمهــور گفتــه اســت: »به‌رغم 
بررسی‌های متعدد، گفت‌وگوهای فراوان و تلاش برای فهم 
منطق تصمیم‌گیری، هنوز دقیقا روشــن نیست که قطع 
یا محدودســازی اینترنت بین‌الملل بر چه مبنایی اتخاذ 
گر مســاله، ثبات و امنیت  شــده و چرا تداوم یافته است. ا
ایران است، باید پذیرفت که امنیت بدون اعتماد عمومی، 
بدون احساس عدالت و بدون حفظ کرامت روزمره مردم 
گــر در ظاهر آرام  پایدار نمی‌مانــد. جامعه خســته، حتی ا
باشــد، هزینه‌هایی تولید می‌کند که آثار آن در بلندمدت 
گر تصمیم‌هایی خارج  عمیق‌تر و پرخطرتر خواهد بــود. ا
از اراده دولت یا برخلاف وعده‌های اعلام‌ شده تداوم یابد، 
فقط اینترنت محدود نمی‌شــود؛ اعتبار وعده سیاســی و 
اعتماد به صندوق رای نیز آسیب می‌بیند«. به واقع این 
دولت است که امروز مظان اتهام و سیبل تمام انتقادات 
که این دولت بود که وعده دسترسی  قرار گرفته است، چرا
آزاد به اینترنت را داد. حال اما خود دولت نیز نمی‌داند که 
باید چه کرد و صرفا به جملات امیدبخــش روی می‌آورد. 
چه اینکه فاطمه مهاجرانی ســخنگوی دولت در مطلبی 
آورده است: »دولت به‌خوبی می‌داند که هرگونه تبعیض 
در دسترســی بــه اینترنــت، می‌توانــد نگرانــی اجتماعی و 
نارضایتــی مردمی ایجاد کنــد و دقیقاً به همیــن دلیل نیز 
بر ضــرورت بازنگــری، ســاماندهی و شفاف‌ســازی در این 
کید دارد. نگاه دولت در این زمینه روشــن است؛  حوزه تأ
تصمیماتی که در شــرایط خاص امنیتی اتخاذ شــده‌اند، 
نباید به رویه دائمی و احساس تبعیض در برخی گروه‌های 
جامعه تبدیل شــوند«. نــگاه دولتمــردان در جــای خود 
محترم و اینکه دغدغه مــردم را نیز دنبال می‌کنند متین؛ 
اما مردم برای حل مشکلشان نه جملات امیدوار کننده که 

اقدام عملی می‌خواهند. لذا هر زمان اقدام لازم انجام شد 
می‌توان گفت که جامعه می‌تواند از دولت به واسطه حل 

یکی از مشکلات و مطالباتش سپاسگزار باشد. 
 سیاست دولت

رئیس شــورای اطلاع رســانی دولت بــا بیــان اینکه رفع 
فیلترینــگ یکــی از وعده‌هــای انتخاباتی دکتر پزشــکیان 
بــود، اظهــار داشــت: دکتــر پزشــکیان در ایــام انتخابات، 
دو تا ســه حرفی که از آن شــائبه وعــده بیاید، بیشــتر نزد. 
همواره می‌گفت قول نمی‌دهم، یکی از این وعده‌ها درباره 
اینترنت و بحــث رفع فیلترینــگ به صورت خــاص بود که 
معتقد بود باید حل شــود. الیاس حضرتی گفــت: لذا رفع 
فیلترینگ از روز نخست جزو برنامه‌های دولت بود، منتها 
ترکیب شورای عالی فضای مجازی به گونه‌ای است برخی 
عزیزان، بــا تحلیل‌های مختلــف مخالف رفــع فیلترینگ 
کید بر اینکه در تمام دنیا در مواقع بحران،  بودند. وی با تا
اینترنت به صورت مقطعی و محدود قطع می‌شود، بیان 
کرد: سایر کشــورها نیز اقدامات مشــابهی در محدودیت 
مقطعی انجام می‌دهند اما بلافاصله بــه حالت عادی باز 
کید  می‌گردد و خسارات نیز جبران می‌شود. حضرتی با تا
بر اینکــه سیاســت دولــت، گشــایش اینترنــت بین‌الملل 
اســت، خاطرنشــان کرد: اختلاف‌نظرهایی در این زمینه 
میــان مســئولان وجــود دارد، بــر کســی پوشــیده نیســت 
که دکتر پزشــکیان شــخصی نیســت که این اختلافــات را 
به دعــوا تبدیل کنــد و لذا تــاش می‌کنــد تا حد امــکان با 
گفت‌وگــو مســاله را حــل کنــد. نماینــده ادوار مجلــس در 
خصوص آخرین اقدامات دولت برای رفع اختلال اینترنت 
بین‌الملــل، تصریح کــرد: دکتــر عارف بــه عنوان مســئول 
شورای راهبردی و سیاست‌گذاری اینترنت کشور از طرف 
رئیس‌جمهور پزشکیان منصوب شده است، ایشان فردی 
است جدی و با توجه به تخصصی که در این زمینه دارد، 
این موضوع به صــورت صد درصد و قطعاً ان‌شــاءا... طی 

هفته‌های آینده به ثمر خواهد رسید.

»آرمان ملی« مواجهه دولت با قطع اینترنت را بررسی می‌کند

 از نارضایتی جامعه تا  امیدبخشی دولت
    الیاس حضرتی: سیاست دولت، گشایش اینترنت بین‌الملل است

آیت‌ا... محسن غرویان در گفت‌وگو با »آرمان ملی«:

دولت باید هزینه زندگی کردن را برای مردم کم کند
 آرمــان ملــی: جامعــه در شــرایط و 
موقعیت‌های مختلف در مقام حمایت 
کمیــت و دولــت بــر آمــده اســت و  از حا
نمونــه آن را می‌تــوان در ماجرای جنگ 
12 روزه و جنــگ رمضــان دیــد. حــال اما 
کمترین انتظار این اســت که در شــرایط 
بغرنج اقتصادی کنونی کــه مردم زندگی 
ســختی را پشــت ســر می‌گذارند دولت و 
کمیت نیز از در حمایت و پشــتیبانی  حا
از مــردم در آینــد. در همیــن راســتا برای 
کمیــت  بررســی مواجهــه جامعــه و حا
»آرمان ملی«‌ با آیت‌ا... محســن غرویان 
اســتاد حــوزه و دانشــگاه بــه گفــت ‌وگــو 

پرداخته است که می‌خوانید.
 شــرایط کنونــی جامعــه و مواجهه 

کمیت را با توجه به شرایط  جامعه و حا
اقتصــادی و اجتماعــی حاضــر چطور 

تحلیل می‌کنید؟
بقای نظام جمهوری اسلامی تا وقتی 
اســت که مــردم پشــتیبان نظام باشــند 
و احســاس کننــد کــه نظــام جمهــوری 
کمیــت در خدمت  اســامی دولــت و حا
مصالــح و منافــع مــردم اســت و در ایــن 
جهت حرکت می‌کند. مهم‌ترین وظیفه 
دولــت خدمــت رســانی بــه مردم اســت 
و اینکــه امــورات زندگــی مــردم را انجــام 
دهــد. امــروز مهم‌تریــن مســاله زندگــی 
مردم مساله معیشت است. الان زندگی 
در ایران خیلی پر خرج و پرزحمت شده 
و مــردم خود را بــا اقوام و خویشــان خود 
کــه در کشــورهای دیگر زندگــی می‌کنند 
مقایسه می‌کنند و می‌گویند ما در ایران 
اینقدر زحمت می‌کشیم، عرق می‌ریزیم 
و کار می‌کنیم ولی حریف مخارج زندگی 
خــود نمی‌شــویم و احســاس می‌کنیــم 

همیشه عقب هستیم. یعنی درآمدمان 
کافی نیســت و بــا اینکــه اینقــدر زحمت 
می‌کشــیم باز هــم می‌بینیــم درآمدمان 
برای تامیــن زندگــی نارساســت و خیلی 
بــرای زندگــی کــردن هزینــه می‌دهیــم. 
ولی در برخی از کشورهای دیگر اینگونه 
نیســت و افراد خیلی بــرای زندگی کردن 
هزینــه نمی‌کننــد؛ بلکــه مقــدار اندکــی 
زحمــت می‌کشــند و زندگی‌شــان برقــرار 
اســت و این موجب رنجش خاطر مردم 
اســت. لــذا دولــت بایــد هزینــه زندگــی 
کردن را برای مردم کــم کند که یک فرد از 
شش صبح تا ۱۲ و یک شــب برای درآمد 
زندگــی نکنــد که بــاز هــم احســاس کند 
نمی‌تواند مخــارج زندگی خــود را تامین 
کنــد. دولت بایــد زمینه زندگی متوســط 
و مرفــه مردم را بــه راحتی فراهــم کند که 
وظیفــه اصلــی دولت اســت. ما همــواره 
شــعار می‌دهیم که وضع بهتر می‌شــود 
و به قله‌های پیشــرفت نزدیک شده‌ایم 
ولی هنوز در کف جامعه دیده نمی‌شود 
و این مفاهیم برای مردم آنقدرها روشن 
نیست. مردم می‌گویند این وعده‌ها کی 
عملی می‌شود و این حرف‌ها چه معنایی 
دارد؟ یعنی مفهوم خود را از دست داده 
اســت. مردم باید این شــعارها را در متن 
زندگی خــود حــس کنندکــه مــا در حال 
پیشــرفتیم. امروز در مسائل تکنولوژی، 
اقتصــادی، تولیــد مایحتــاج مــردم و 
تولیــدات داخلــی احســاس پیشــرفت 
نمی‌کنیم؛ بلکه ایــن افزایش قیمت‌ها و 
تورم نشان دهندهاین است که ما رو به 
ضعف می‌رویم و مردم اینها را عینا حس 
می‌کنند. لــذا دولــت بایدچاره‌اندیشــی 
کند که ایــن حس پیشــرفت و بــه قله‌ها 

نزدیــک شــدن بــرای مــردم ملمــوس و 
محسوس شود.

 شــرایط جنگــی را چــه میــزان در 

این وضعیــت دخیل می‌بینیــد و تصور 
می‌کنید چگونه بایــد از تاثیــر جنگ بر 

مشکلات داخلی کاست؟
مــن معتقــدم سیاســت‌های جهانــی 
ما باید به‌گونه‌ای باشد که دچار مشکل 
کنون نتیجه عینی و ملموس از  نشویم. تا
درگیری و جنگ نداشته‌ایم. در عین حال 
باید توجه کرد که تقابل تا کجا باید ادامه 
داشته باشد وگرنه شعار به تنهایی ثمری 
برای کشــور نخواهد داشــت. بــه اعتقاد 
مــن از نظر فقهــی لازم اســت تقیــه کنیم 
گر دشــمنی هم داریم نباید دشــمنی  و ا
خــود را در صحنــه جهانــی بــه ســادگی 
بروزدهیم. این رویه ایجاد کینه و عداوت 
می‌کند و دســتاوردی برای ما ندارد. این 
کارهاروابط اقتصادی ما را با کل جهان و 
با کشــورهای منطقه بهم می‌زنــد و تاثیر 
منفی در وضعیت اقتصادی دارد. ما باید 
در صحنه جهانی تنش‌زدایی کنیم یعنی 
به سمتی حرکت کنیم که کشور این همه 
درگیر تنش، جنگ و مبارزه با قدرت‌های 

جهانی نباشد. 
در  کــه  می‌شــود  دیــده  بعضــا   

یــا  افــراد  برخــی  شــبانه  تجمعــات 
اظهاراتــی  خــاص  جریان‌هــای 
تخریــب  جهــت  در  اختلاف‌افکــن 
ح  انســجام ملــی یــا مســئولان مطــر
می‌کنند؛ اساســا ایــن نوع اقدامــات از 
چــه جهــت و بــا چــه اهدافــی صــورت 

می‌گیرد؟
متاســفانه در ایــن تجمعــات مردمــی 
مــواردی مشــاهده می‌شــود که افــرادی 

ملاحظــات بین‌المللــی و دیپلماتیک را 
رعایــت نمی‌کنند و حرف‌هایــی می‌زنند 
کــه هــم اثــر منفــی بــرون مــرزی دارد کــه 
موجب قضاوت‌های سوء در مورد ایران 
می‌شوند و هم در داخل موجب افتراق، 
تفرقــه و جدایی می‌شــود و پشــت برخی 
دیپلمات‌هــا و شــخصیت‌های عاقــل و 
متفکر کشور خالی می‌شود. مثلاً می‌بینم 
یــک مداحــی مي‌گویــد مــن جمعیــت را 
می‌برم و خانــه فلانــی را بر ســرش خراب 
می‌کنم. مگر کشــور صاحب نــدارد؟ مگر 
عاقــل و اندیشــمند نــدارد کــه این‌جــور 
افــراد بیایند چنیــن جوی ایجــاد کنند و 
بعد مردم همان جا چند شــعار بدهند و 
تاییدش کننــد تا آن شــخص خیال کند 
همه ملت بــا حــرف او موافقند؟ مــا باید 
کشــور را به دســت عقلا هدایت و رهبری 
کنیم نــه اینکــه خــط و خطوط‌ سیاســی 
کلان کشــور را بــه دســت فــان مــداح یــا 
فــان خطیــب بدهیــم کــه حرف‌هایــی 
بــرای خــود بزنــد. مســاله جنــگ و صلح 
و دیپلماســی جهانــی ســاده‌ نیســت و 
ایــن تصمیم‌گیری‌هــا و جوســازی‌ها بــر 
سرنوشــت90 میلیون جمعیت تاثیرگذار 
اســت. لــذا بایــد یــک حســاب و کتابــی 
کــه جــز  کســانی  در میــان باشــد و بــه 
تفرقه‌افکنــی و تضعیــف قــدرت ملــی کار 
دیگــری ندارند تریبون داده نشــود. باید 
سخنانی که گفته می‌شــود و شعارهایی 
کــه داده می‌شــود توســط افــراد عاقــل، 
اندیشمند، استادان فرهیخته دانشگاه و 
حوزه و شخصیت‌هایی که واقعا بر اساس 
دانش و عقلانیت حرف می‌زنند، باید در 
این تجمعات ســخنرانی کننــد و مردم را 

مقاوم‌تر و متحدتر در صحنه نگه دارند.
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سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان اصفهان

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک جنوب شرق اصفهان
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

  آگهــی موضــوع مــاده ۳ قانــون و مــاده 1۳ آئیــن نامــه قانــون تعییــن تکلیــف وضعیــت ثبتــی و اراضــی و ســاختمانهای 
ــوع  ــات اول دوم موض ــورخ 1405/0۲/14 هی ــماره 1405۹۶0۳0۲۲1000145۸ م ــر رای ش ــمی  براب ــند رس ــد س فاق
قانــون تعییــن تکلیــف وضعیــت ثبتــی اراضــی و ســاختمانهای فاقــد ســند  رســمی مســتقر در واحــد ثبتــی حــوزه ثبــت 
ملــک جنــوب شــرق اصفهــان تصرفــات مالکانــه بــا معــارض متقاضــی آقــای علیرضــا کاظمــی بــه شناســنامه شــماره 
۹۳5  کــد ملــی 1۲۸۹4۸۶۳5۲ صــادره فرزنــد محمــد علــی در قســمتی از ششــدانگ یــک قطعــه زمیــن مزروعــی بــا 
کاربــری کشــاورزی بــدون درج اعیانــی بــه مســاحت  ۲04/04 متــر مربــع پــاک شــماره 4 فرعــی از ۲1۸۶ اصلــی واقــع 
در اصفهــان بخــش ۶ حــوزه ثبــت ملــک جنــوب شــرق اصفهــان تأئیــد انتقــال عــادی و مــع الواســطه از  طــرف مصطفــی 
ــه عنــوان مالــک  ــه موجــب سیســتم جامــع امــاک و ســند مالکیــت 101۲01 مــورخ 1۳57/0۳/11 ب انصــاری کــه ب
رســمی قســمتی از پــاک مــی  باشــد محــرز گردیــده اســت. لــذا بــه منظــور اطــاع عمــوم مراتــب در دو نوبــت بــه 
فاصلــه 15 روز آگهــی مــی شــود در صورتــی کــه اشــخاص نســبت بــه صــدور ســند  مالکیــت متقاضــی اعتراضــی داشــته 
باشــند مــی تواننــد از تاریــخ انتشــار اولیــن آگهــی بــه مــدت دو مــاه اعتــراض خــود را بــه ایــن اداره تســلیم و پــس از اخذ 
رســید،  ظــرف مــدت یــک مــاه از تاریــخ تســلیم اعتــراض، دادخواســت خــود را بــه مراجــع قضایی تقدیــم نماینــد. بدیهی 
اســت در صــورت انقضــای مــدت مذکــور و عــدم وصــول  اعتــراض طبــق مقــررات ســند مالکیــت صــادر خواهــد شــد.  
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اداره کل ثبت اسناد و املاک استان تهران  
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک لویزان تهران  
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی  
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 

تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  
برابــر رای شــماره ۱۴۰۴۶۰۳۰۱۱۵۱۰۰۵۵۰۲ هیــات اول موضــوع قانــون تعییــن 
تکلیــف وضعیــت ثبتــی اراضــی و ســاختمانهای فاقــد ســند رســمی مســتقر در 
واحــد  ثبتــی حــوزه ثبــت ملــک لویــزان تهــران تصرفــات مالکانــه بــا معــارض 
متقاضــی خانــم آذر اثنــا عشــری فرزنــد محمــد تقــی بشــماره شناســنامه ۳۶ کــد 
ملــی  ۰۶۲۱۶۹۲۰۳۴ در یــک دانــگ و نیــم مشــاع از ششــدانگ یــک قطعــه زمین 
بــا بنــای احداثــی بــه مســاحت۱۰۰.8۱متر مربــع پاک شــماره ۵۵ فرعــی از ۶۷۲۰ 
ــداری از  ــزان تهــران خری ــک لوی ــع در تهــران بخــش حــوزه ثبــت مل ــی  واق اصل
مالــک رســمی آقــای هایــکاز چکناوریــان محــرز گردیــده اســت. لــذا بــه منظــور 
اطــاع عمــوم  مراتــب در دو نوبــت بــه فاصلــه ۱۵ روز آگهــی مــی شــود در صورتی 
کــه اشــخاص نســبت بــه صــدور ســند مالکیــت متقاضــی اعتراضــی داشــته باشــند 
مــی تواننــد از  تاریــخ انتشــار اولیــن آگهــی بــه مــدت دو مــاه اعتــراض خــود را بــه 
ایــن اداره تســلیم و پــس از اخــذ رســید ظــرف مــدت یــک مــاه از تاریــخ تســلیم 
اعتــراض دادخواســت  خــود را بــه مراجــع قضایــی تقدیــم نماینــد. بدیهــی اســت 
در صــورت انقضــای مــدت مذکــور و عــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند 

مالکیــت صــادر خواهــد شــد.  
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